REQUERIMENTO Nº 845, DE 2019
Requeiro, nos termos do artigo 35 do Regimento Interno, a constituição de uma Comissão de Representação com o intuito de participar de audiências sobre Liberdade Religiosa com o Exmo. Sr. José Antonio Dias Toffoli, Presidente do Supremo Tribunal Federal, e com a Exma. Sra. Damares Alves, Ministra da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos, a serem realizadas nos dias 28 e 29 de maio de 2019, em Brasília – DF.
JUSTIFICATIVA
A constituição da presente Comissão de Representação é de extrema importância, pois acreditamos que a realização das citadas audiências serão um marco para a defesa da Liberdade Religiosa, que é um direito constitucional e um dos pilares do nosso mandato, em nossa sociedade.
Diante do exposto, contamos com o apoio dos nossos Pares para a aprovação deste requerimento.
Sala das Sessões, em 22/5/2019.
a) Dra. Damaris Moura a) Alex de Madureira a) Jorge Wilson Xerife do Consumidor a) Thiago Auricchio a) Valeria Bolsonaro a) Analice Fernandes a) Ricardo Mellão a) Maria Lúcia Amary a) Barros Munhoz a) Cezar a) Wellington Moura a) Ricardo Madalena a) Roque Barbiere a) Coronel Nishikawa a) Mauro Bragato a) Carla Morando a) Altair Moraes